PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 061 /2025

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamenteindicar ao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria competente, queseja implantada uma faixa de pedestres na Rua 7605, entre a Rua 7609 e a RuaDias Gomes, na lateral da Escola Municipal de Ensino Fundamental Felipe Rochade Lima, localizada no Bairro Alphaville.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem como objetivo garantir maior segurança às crianças, paise funcionários que circulam diariamente nas imediações da escola. Atualmente, os alunosenfrentam dificuldade para atravessar a via, principalmente nos horários de entrada esaída das aulas, devido ao fluxo intenso de veículos no local.
A instalação da faixa de pedestres contribuirá para a redução de riscos de acidentese promoverá melhor ordenamento do trânsito, atendendo a uma demanda da comunidadeescolar e dos moradores do bairro.
Diante do exposto, conto com a atenção do Poder Executivo para a adoção dasprovidências necessárias, para o bem dos moradores e usuário dessa via e nos colocamosà inteira disposição para maiores informações que se fizer necessárias.

Câmara de Vereadores, 10 de Outubro de 2025.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=31fc10fa-3131-4c75-9df2-d575e534ed12
	2025-10-10T09:44:25-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 10/10/2025 09:44:25 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE